*) Wille hat Luchere.

**) Sei Putelere bemerkt Wille: i. e. quod Buticularius siue pincerna.

***) Wille hat leuenden.

quod promissimus et promittimus eidem, quod in pretacti Romanorum Regis ex nunc futuro electione, et ad culmen regni ut premittitur vacantis promovendi, nos cum eo, et ipse nobiscum concordēs ad invicem, sic, quod alter nostrum sine altero nichil faciet, remanebimus, et quilibet nostrum alterum ad honorem status, et persone sue sublimitatem et profectum, prout circa premissa occurrere poterunt, promotione mutua, bona fide fideliter promovebit; nam in ipso Archiepiscopo, tanquam in anchora fidei nostre secure quiescimus, suumque consilium et promotionem in hoc arduo negotio digne requirimus, maxime cum ad hoc sua, ut novimus, versetur intentio, quod a noxiis universalis Ecclesia Deo propitio preservetur, et per promovendi in Rom. Regem studia, sacrum Imperium exaltationis debite et votiva ac felicia suscipiat incrementa. In horum testimonium atque fidem presentes litteras tradidimus ipsi Archiepiscopo, nostri sigilli munimine roboratas. Datum Anno Domini M^o. CCC^o. octavo, feria secunda post festum beati Jacobi Apostoli.

Nach dem Originale im R. Geh. Kabinet-Archive. Ein nicht ganz genauer Abdruck befindet sich in Sobmann's Codex epistolaris Rudolphi regis S. 321.

CCCXLVII. Markgraf Heinrich von Brandenburg bestätigt dem Deutschen Hause St. Kunigunde zu Halle einige demselben von den Gebrüdern von Almenhausen abgetretene Ländereien, am 30. August 1308.

Nos (Henricus*), dei gratia Marchio Brandenburgensis et de Landeberg, universis presentia audientibus uel uisuris recognoscimus ac publice protestamur, quod cum consensu heredum nostrorum, quorum consensus merito fuerat requirendus, dedimus proprietatem in XL iugeris siluestribus, que in uulgo dicuntur Hemelo**), fratribus religiosis de Theutonica domo apud sanctam Conegundim prope Hallis, per resignationem nostrorum uasallorum Hinrici et Lippoldi fratrum***) de Almenhusen, perpetuo possidendam. Vt hec premissa rata permaneant et inconuulsa Sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Huius rei testes sunt Plebanus dominus Nicolaus in Friburch, Henricus de Sratzingen et alii quam plures fide digni. Datum in Sangerhusen, Anno domini MCCCVIII. III. Kl. Septembr.

Nach Buchholz's Hl. IV, Urk. Anh. S. 167. Ludwig, Reliqu. Manusc. V, 95.

*) Der Name des Markgrafen fehlt im Ludwigischen Abdrucke ganz: in dem Buchholz'schen Abdrucke steht Henricus und zwar vor dem Nos.

**) Hier ist eine willkürliche Aenderung von mir vorgenommen. Die beiden frühern Editoren haben: — proprietatem in XL iugera, siluestrisque, quod in vulgo dicitur Hemelo.